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Referat  
 

FORÆLDREMØDE M/ VALG TIL FORÆLDRERÅDET 
ONSDAG DEN 18. SEPT. 2019, KL. 18-21.00 

I BØRNEHAVEN 
Program for aftenen: 

 

1. Velkomst v/Heidi og Nils 

2. Valg af referent: Maja 

3. Oplæg fra skolebestyrelsen v/Stig 
Grunden til at skolebestyrelsen er tilstede ved forældreforældre i dag er, at 

de interesser sig for, hvad der foregår i NBH. De ønsker også fremadrettet at 
deltage i forældremøderne i NBH. ”Fællesskab” er et bærende element for 

Friskolen og Naturbørnehaven, og derfor ønsker skolebestyrelsen at deltage i 

forældremødet i dag. Hvis man har spørgsmål til skolebestyrelsen, er man 
altid velkommen til at kontakte en fra skolebestyrelsen.  

 

4. Workshop v/forældrerådet og Susanne 
Workshoppen kommer til omhandle de nye pædagogiske læreplanstemaer, 

som NBH skal arbejde ud fra. Der er 6 forskellige læreplanstemaer. Alle 
forældre og en repræsentant fra skolebestyrelsen deltager i workshoppen, 

hvor hver gruppe skal arbejde med 1 læreplanstema. Efterfølgende 

fremlagde hver gruppe, hvad de har talt om og skrevet ned på deres 
plancher. Personalet i NBH vil tage alle input og ideer med i deres videre 

arbejde med de pædagogiske læreplaner. Børnene i NBH bliver også 
inddraget i forløbet. Det videre forløb er, at personalet arbejder videre med 

de pædagogiske læreplanstemaer til personalemøder, samtidig vil 
forældrerådet også arbejde videre med de nye læringsplanstemaer. Det en 

proces som skal afsluttes med, at beskrivelsesdelen skal være færdiggjort i 
august 2020. Forældrene vil blive informeret løbende om den videre proces. 

Der kommer evt. et forældremødet i foråret omkring de pædagogiske 
læringsplaner, eller muligvis først til næste forældrerådsmøde til september 

2020.  

5. Året der gik v/Vicki 

Vicki beretter om, hvad forældrerådets indebærer, og hvilke opgaver der 
ligger i arbejdet bl.a. forældrekaffe. Vicki kan kun opfordre til at deltage i 

forældretrådet.  

6. Valg til forældrerådet (der skal vælges 1 medlem og 2 suppleanter) 

Medlem Vicki (Frieda Marie) er ikke på valg. 
Kristina kan ikke modtage genvalg, da hendes børn er startet i skole. 

Christian (Sebastian) er ikke på valg. 
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Suppleant Kenneth (Troels og Asbjørn) genopstiller ikke.  

Suppleant Maja (August) genopstiller ikke.  
 

Valg til forældrerådet:  
Liv (mor til Uma) valgt som medlem til forældrerådet.  

Camilla (mor til Clara) valgt som suppleant.  
Ljudmilla (mor til Asbjørn) valgt som suppleant.  

  

7. Børnenes dagligdag v/ Susanne  

Susanne fortæller om børnenes dagligdag i børnehaven (morgen, 
morgensamling, gå på tur osv.) Susanne opfordrer til, at børnene afleveres 

inden kl. 8.15, så de kan være en del af morgensamlingen, hvor bl.a. dagens 
”program” gennemgås med børnene. Husk skiftetøj i garderoben. Nye poser 

til beskidt overtøj. Se gerne informationsbrochuren til NBH, hvor der er en 
beskrivelse af, hvilket overtøj der skal medbringes i NBH (Brochuren kan 

findes på hjemmesiden). Der er kommet ny blå snor, som fungerer rigtig 
godt. Børnene nyder at kunne lege hele vejen rundt om børnehaven. Der er 

snart forældresamtaler med kommende skolebørn, i den forbindelse er der 

lavet sprogvurdering på de børn, som snart starter i skolen. Der er også 
snart forældresamtaler for nye børn i NBH, og den forbindelse bliver der også 

udarbejdet sprogvurderinger på børnene. 
NBH er kommet med i 3 årigt forskningsprojekt fra Erasmus, som er et 

Europæisk projekt. NBH skal repræsentere Danmarks bidrag. Poul er 
tovholder fra NBH. NBH skal levere data til forskningsprojektet. Fokus er 

”Børn og natur”. Detaljer kendes ikke helt endnu. NBH har fået tildelt et 
budget på 145.000kr. Forældrene skal give samtykke til at børnene må 

deltage i projektet, Susanne giver nærmere besked.  
Der er kaffe på kanden om morgenen. Alle er velkommen til at tage en kop 

kaffe og en snak.  

8. Solfest repræsentant. NBH skal tænkes ind i solfesten på en eller måde, så 

NBH bliver en del af fællesskab. En fra forældrerådet deltager i 
solfestudvalget.  

9. Evt. 
Der er et forældreønske om, at NBH bliver mere en del af solfesten. 

Storebørnsgruppen har allerede en opgave med deres kommende   
”muse” klasse.  

 
Vi serverer ingen aftensmad men der vil være lidt forfriskninger i løbet af aftenen. 

Tilmelding sker på tavlen i børnehaven. 
 

Vi glæder os til at se jer  
 

Venlig hilsen  

Personalet og Forældrerådet 
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Medlemmerne bliver som udgangspunkt valgt for 2 år (det vil sige at forældre til skolesøgende børn 

kan vælges ind for 1 år) det ville være godt for kontinuiteten hvis alle aldersgrupper så vidt muligt er 

repræsenteret. Der skal hvert år vælges to nye suppleanter. Forældrerådet består af 3 forældre-

medlemmer fra børnehaven og 2 forældre-suppleanter fra børnehaven, Heidi og 1 

personalerepræsentant. Der afholdes ca. 4 møder om året. Suppleanterne deltager i møderne for at 

være orienteret. Personalet deltager på skift ligeledes for at være orienteret.  

 

 


